СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»

П Р И К А З

«11» октября 2023 г.                            г. Смоленск                                            № 114-Осн.

Об итогах областного конкурса

детских    творческих   работ   и

методических           материалов

«Защити     озоновый    слой    и

климат Земли»

Во исполнении приказа  СОГБУ  ДО   «Станция юннатов»   от  16.02.2023

№ 14-Осн. «О проведении областного конкурса детских творческих работ и

методических материалов «Защити озоновый слой и климат Земли» и на основании

протокола, представленного жюри

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1).

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся

образовательных организаций и педагогических работников, ставших победителями

и призерами Конкурса.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                                Н.В. Коренькова

                                                                                                                                                                                                  Приложение    № 1    к   приказу

                                                                                                                                                                                                 СОГБУ ДО  «Станция юннатов»

                                                                                                                                                                                                  от 11.10.2023 № 114– Осн

Результаты

областного конкурса детских творческих работ и методических материалов «Защити озоновый слой и климат Земли»

обучающиеся 1-4 классов образовательных организаций

Номинация «Рисунки»

№ Фамилия, имя
Муниципальное

образование

Образовательная

организация
Класс

ФИО (полностью)

руководителя работы

Должность

руководителя работы
Место

1.  Дмитроченкова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 Литвинова Анна Алексеевна
учитель

начальных классов
1

2.  Трусов Юрий г. Смоленск МБОУ «СШ № 8» 1
Шилкина

Юлия Александровна

учитель

начальных классов
1

3.  Яковлева Ксения г. Смоленск
МБОУ «СШ № 21

им. Н.И. Рыленкова»
2 Иванова Елена Евгеньевна

учитель

начальных классов
1

4.  Папушина Маргарита
Рославльский

район

МБОУ «Средняя школа № 1»

г. Рославля
4 Чернега Любовь Николаевна

учитель

изобразительного

искусства

1

5.  Рудаков Роман Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцево 3
Леонова

Светлана Викторовна

педагог

дополнительного

образования

1

6.  Иноземцева Снежана Вяземский район
МБУ ДО

станция юных техников
4

Паненкова Ирина

Михайловна

педагог

дополнительного

образования

2

7.  Монич Варвара Вяземский район
МБУ ДО

станция юных техников
4 Бакутова Елена Евгеньевна

педагог

дополнительного

образования

2

8.  Жуков Сергей г. Смоленск
МБОУ «СШ № 27

им. Э.А. Хиля»
2

Семионенкова

Елена Викторовна

учитель

начальных классов
2

9.  Суртаева Елена г. Смоленск МБОУ «СШ № 16» 2
Суртаева

Елена Константиновна

учитель

начальных классов
2

10.  Сухановский Егор г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 1 Панова Лариса Геннадьевна
учитель

начальных классов
2

11.  Лихалитова Анастасия

Луганская

Народная

Республика

ГУ ДО ЛНР «Свердловская

станция юных натуралистов»
2 Липко Оксана Владимировна

педагог

дополнительного

образования

2

12.  Разумовская Виктория
Починковский

район
МБОУ СШ № 2 г. Починка 4

Ильющенкова

Татьяна Николаевна

учитель

начальных классов
2

13.  Антипенкова Варвара Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцево 2
Яновская

Светлана Николаевна

педагог

дополнительного

образования

2

14.  Сладкова Арина Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцево 2 Сладкова Наталья Андреевна

педагог

дополнительного

образования

2

15.  Турбалева Юлия Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцево 2
Литенкова

Лариса Николаевна

педагог

дополнительного

образования

2

16.  Соловьев Тимофей Вяземский район
МБУ ДО

станция юных техников
3 Григорьева Ирина Евгеньевна

педагог

дополнительного

образования

3

17.  Баранов Андрей Вяземский район
МБУ ДО

станция юных техников
4 Маторина Светлана Ивановна

педагог

дополнительного

образования

3

18.
Кулешов Эдвард-

Александр
г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 Литвинова Анна Алексеевна

учитель

начальных классов
3

19.  Али Рауан

Луганская

Народная

Республика

ГУ ДО ЛНР «Свердловская

станция юных натуралистов»
2 Костюк Надежда Анатольевна

педагог

дополнительного

образования

3

20.  Землинова Владислава

Луганская

Народная

Республика

ГУ ДО ЛНР «Свердловская

станция юных натуралистов»
3 Костюк Надежда Анатольевна

педагог

дополнительного

образования

3

21.  Нуралиев Хикмат
Рославльский

район

МБОУ «Средняя школа № 1»

г. Рославля
1 Потапова Елена Евгеньевна

учитель

начальных классов
3

22.  Логинова Вера
Хиславичский

район
МБОУ «Хиславичская СШ» 1

Прокопенкова

Елена Леонидовна

учитель

начальных классов
3

23.  Крупиневич Захар Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцево 1
Корнеева

Людмила Анатольевна

педагог

дополнительного

образования

3

24.  Сиваков Павел Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцево 2 Якушева Мария Николаевна

педагог

дополнительного

образования

3

25.  Хорошкеев Александр Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцево 1 Некрасова Елена Сергеевна

педагог

дополнительного

образования

3

обучающиеся 5-11 классов образовательных организаций

Номинация «Лэпбук»

№ Фамилия, имя

Район

(муниципальное

образование)

Образовательная

организация
Класс

ФИО (полностью)

руководителя работы

Должность

руководителя работы
Место

1.  Бояршинова Варвара Вяземский район МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы 11
Бояршинова

Марина Викторовна

учитель биологии

и географии
1

2.  Смирнова Злата Вяземский район МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы 6 Солохина Любовь Викторовна
учитель химии и

биологии
1

3.  Марченкова Екатерина г. Смоленск
СОГБУ ДО

«Станция юннатов»
7 Елисеева Елена Сергеевна

педагог

дополнительного

образования

1

4.  Мещерякова София
Демидовский

район
МБОУ СШ № 1 7

Мещерякова

Юлия Владимировна

учитель

изобразительного

искусства

1

5.  Долгалёва Арина
Починковский

район
МБОУ СШ № 2 г. Починка 8

Якушева Алла Николаевна,

Бородуля Александра

Александровна

учитель биологии,

педагог

дополнительного

образования

1

6.  Осипенков Владимир Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцева 11
Шаповалова

Надежда Сергеевна

педагог

дополнительного

образования

1

7.  Котова Таисия Ярцевский район МБОУ Капыревщинская СШ 11 Котова Елена Владимировна
педагог центра

«Точка роста»
1

8.  Козлов Роман г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2

9.  Соколова Виктория г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2

10.  Тиховод Андрей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 11 Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2

11.  Ульданов Руслан г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 2

12.  Панфилова Алёна г. Смоленск МБОУ «СШ № 6» 9
Мамченко

Светлана Анатольевна
учитель химии 2

13.  Орещенков Илья Руднянский район МБОУ «СШ № 1» 8 Комарова Галина Ивановна учитель биологии 2

14.  Радькина Настя Руднянский район МБОУ Голынковская СШ 6
Харитонова

Ирина Владимировна

учитель химии

и биологии
2

15.  Сорокин Иван Руднянский район МБОУ Голынковская СШ 9
Харитонова

Ирина Владимировна

учитель химии

и биологии
2

16.  Адиян Эдуард
Рославльский

район

МБОУ «Средняя школа

№ 1» г. Рославля
7 Кулешова Ольга Николаевна

учитель

начальных классов
2

17.  Булченкова Анастасия
Рославльский

район

МБОУ «Средняя школа

№ 5» г. Рославля
8

Логутенкова

Олеся Владимировна
учитель географии 2

18.  Бондарьков Денис
Рославльский

район

МБОУ «Средняя школа

№ 5» г. Рославля
8

Логутенкова

Олеся Владимировна
учитель географии 2

19.  Шулькова Варвара
Смоленский

район
МБОУ Катынская СШ 5 Петрусев Данил Сергеевич педагог-организатор 2

20.  Шишкина Дарья Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцева 6 Бахтина Ольга Петровна

педагог

дополнительного

образования

2

21.  Кабашова Александра

Холм-

Жирковский

район

МБОУ «Игоревская СШ» 9 Кирпичникова Нина Ивановна учитель географии 2

22.  Козликина Вероника

Луганская

Народная

Республика

ГУ ДО ЛНР

 «Свердловская станция

юных натуралистов»

11 Бутова Ирина Геннадиевна

педагог

дополнительного

образования

3

23.  Козликина Светлана

Луганская

Народная

Республика

ГУ ДО ЛНР

 «Свердловская станция

юных натуралистов»

8 Бутова Ирина Геннадиевна

педагог

дополнительного

образования

3

24.  Орехова Анастасия

Луганская

Народная

Республика

ГУ ДО ЛНР

«Свердловская станция

юных натуралистов»

6
Орехова

Наталья Александровна

педагог

дополнительного

образования

3

25.  Бутько Елизавета
Рославльский

район

МБОУ «Средняя школа

№ 1» г. Рославля
7 Кулешова Ольга Николаевна

учитель

начальных классов
3

26.  Кленкина Мария
Рославльский

район

МБОУ

«Средняя школа № 1»

г. Рославля

5 Чернега Любовь Николаевна

педагог

дополнительного

образования

3

27.  Фролова Алиса
Рославльский

район

МБОУ

«Средняя школа № 5»

г. Рославля

7
Логутенкова

Олеся Владимировна
учитель географии 3

28.  Соина Анастасия
Рославльский

район

МБОУ

«Средняя школа № 5»

г. Рославля

8
Логутенкова

Олеся Владимировна
учитель географии 3

29.  Евтихова Алина
Рославльский

район

МБОУ «Средняя школа

№ 5» г. Рославля
7

Логутенкова

Олеся Владимировна
учитель географии 3

30.  Клячина Карина
Рославльский

район

МБОУ «Средняя школа

№ 5» г. Рославля
7

Логутенкова

Олеся Владимировна
учитель географии 3

31.  Ныркова Екатерина
Рославльский

район

МБОУ «Средняя школа

№ 5» г. Рославля
7

Логутенкова

Олеся Владимировна
учитель географии 3

32.  Седенкова Полина
Рославльский

район

МБОУ «Средняя школа

№ 5» г. Рославля
7

Логутенкова

Олеся Владимировна
учитель географии 3

33.  Ефремов Кирилл г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3

34.  Аблаков Арсений г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3

35.  Калинин Егор г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 9 Романова Ирина Евгеньевна учитель географии 3

педагогические работники образовательных организаций

№ Фамилия, имя, отчество
Муниципальное

образование

Образовательная

организация
Должность Место

1
Мещерякова Юлия Владимировна Демидовский район

МБОУ СШ № 1

г. Демидова
учитель изобразительного искусства 1

2 Корнеева Людмила Анатольевна Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцева педагог дополнительного образования 1

3 Леонова Светлана Викторовна Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцева педагог дополнительного образования 1

4 Яновская Светлана Николаевна Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцева педагог дополнительного образования 1

5
Бояршинова Марина Викторовна Вяземский район

МБОУ СОШ № 10

г. Вязьмы
учитель биологии и географии 2

6
Солохина Любовь Викторовна Вяземский район

МБОУ СОШ № 10

г. Вязьмы
учитель химии и биологии 2

7 Сладкова Наталья Андреевна Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцева педагог дополнительного образования 2

8
Маторина Светлана Ивановна Вяземский район

МБУ ДО

станция юных техников
педагог дополнительного образования 3

9
Паненкова Ирина Михайловна Вяземский район

МБУ ДО

 станция юных техников
педагог дополнительного образования 3

10 Некрасова Елена Сергеевна Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцева педагог дополнительного образования 3

11 Шаповалова Надежда Сергеевна Ярцевский район МБУДО СЮН г. Ярцева методист 3

		2023-10-12T11:26:17+0300
	Коренькова Наталья Викторовна